
UCHWAŁA NR XXXIX/316/18
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie zaopiniowania połączenia gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego do Rady Powiatu 
Zgorzeleckiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 454 § 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 754), na wniosek Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego,

Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie projekt połączenia Gminy Zgorzelec, Miasta Zawidów i Gminy Sulików w celu 
utworzenia jednego okręgu wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Zgorzeleckiego.

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sulików do przekazania egzemplarza uchwały Zarządowi 
Powiatu Zgorzeleckiego.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

Id: 4608BD46-FE3A-412E-AB07-B83E396BEE43. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17 maja br. wpłynął wniosek Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego dot. zaopiniowania projektu uchwały
Rady Powiatu Zgorzeleckiego w sprawie podziału Powiatu Zgorzeleckiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich
granic i numerów oraz liczby radnych w każdym okręgu wyborczym.

Zgodnie z art. 454 Kodeksu wyborczego okręgiem wyborczym jest jedna gmina. W celu tworzenia okręgów
możliwe jest łączenie gmin tylko w przypadku, gdy liczba radnych przypadająca na którąkolwiek z gmin,
wynikająca z normy przedstawicielstwa dla okręgów, wynosiłaby mniej niż 3. Łączenie dwóch lub więcej gmin
w celu utworzenia okręgu wyborczego wymaga zasięgnięcia opinii rad tych gmin.

Zatem podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

Id: 4608BD46-FE3A-412E-AB07-B83E396BEE43. Podpisany Strona 1




